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Yttrande över remiss av redovisning från Statens jordbruksverk och 
Naturvårdsverket av regeringsuppdrag för förstärkta åtgärder mot 
artskyddsbrott (M2015/04292/Nm)  
Naturhistoriska riksmuseet (NRM) deltog i utredningsgruppen och således i diskussionerna som låg 
till grund för rapportens slutsatser och förslag. Följaktligen tillstyrker museet förslagen. 

NRM kommer fortsatt bidra på de sätt som beskrivs i rapporten och mer utförligt i den bilaga som 
museet skickat till utredningen, sammanfattningsvis framförallt genom: 

Artbestämningar Medarbetare vid museet med taxonomisk expertis på vissa organismgrupper är 
förordnade av Jordbruksverket som artbestämmare, vilket bl.a. används av tull, polis och andra 
myndigheter för bestämning av beslag. Museet har möjligheter att mot kostnadstäckning även ta 
uppdrag för att utföra genetiska artbestämningar (mot kostnadstäckning), vilket kunde utnyttjas mer än 
hittills gjorts. 

Information Museet har tagit fram en utställning i samarbete med WWF, Jordbruksverket, 
Naturvårdsverket och Tullverket om illegal handel med hotade arter som är inriktad på att öka 
medvetenheten hos en resande allmänhet. Det vore önskvärt att ha utställningsmaterial också vid 
flygplatser med utrikestrafik, men tyvärr har inte förslaget hittills rönt framgång hos Swedavia. 
Museet arbetar också med informationsspridning genom olika medier, inte minst på museets hemsida 
och i sociala medier. 

Vetenskapliga råd Naturhistoriska riksmuseet är biträdande vetenskaplig CITES-myndighet. 

Statens vilt NRM och SVA tar hand om döda exemplar av de arter som enligt Jaktlagen och 
Jaktförordningen utgör statens vilt, vilket är en viktig del av artskyddet. 

Undersökningar av misstänkt illegal jakt på inlämnade djur görs i samarbete med SVA och 
polisanmäls. Efterföljande utredningar bör dock prioriteras högre. 

Kommentar gällande Forskningsbehov (avsnitt 4.3.5): 
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Som NRM påpekat i förarbetet till utredningen (yttrande till JoV 2015-11-20) föreligger behov av 
förstärkningar inom den taxonomiska forskningen, och inrättande av tjänster för taxonomiska forskare 
med artkännedom inom vissa särskilt utsatta grupper där professionell expertis saknas. Tillgången till 
taxonomisk expertis är som konstaterats en förutsättning för en effektiv och högkvalitativ 
övervakning. 
Beslut i detta ärende har fattats av t.f. överintendent Per Ericson. Föredragande har varit 
forskningshandläggare Thomas Lyrholm 
 
 
 
Per Ericson 
 
   Thomas Lyrholm 
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Yttrande över remiss av EU:s handlingsplan mot olaglig handel 
med vilda djur och växter (M2015/04292/Nm)  
Naturhistoriska riksmuseet (NRM) har erhållit EU:s handlingsplan på remiss med begäran om 
synpunkter på hur myndigheten kommer arbeta med förslagen. 

Naturhistoriska riksmuseet välkomnar EU:s handlingsplan med förstärkta åtgärder mot olaglig handel 
med vilda djur och växter. Av de prioriterade områden som ingår i handlingsplanen kommer museets 
kompetenser och verksamheter fortsatt vara särskilt viktiga inom: 

Prio. I – Mål 1.1 Minska utbudet och efterfrågan på illegala produkter av vilda djur och växter 

samt Mål 1.3 Öka Näringslivets engagemang i kampen mot olaglig handel med vilda djur och växter 
och främja produkter av vilda djur och växter från hållbara källor 

Ett ökat medvetande lyfts fram som en viktig insats, och en av museets kärnverksamheter är just 
informationsspridning och kunskapsförmedling. Som exempel har NRM tagit fram en utställning i 
samarbete med WWF, Jordbruksverket, Naturvårdsverket och Tullverket om illegal handel med 
hotade arter som är inriktad på att öka medvetenheten hos en resande allmänhet. Det vore önskvärt att 
ha utställningsmaterial också vid flygplatser med utrikestrafik, men tyvärr har inte förslaget hittills 
rönt framgång hos Swedavia. Museet arbetar också med informationsspridning genom olika medier, 
inte minst på museets hemsida, i sociala medier och i pedagogisk verksamhet. 

Prio 2. Förbättra genomförandet och kontrollen av efterlevnaden av befintliga regler och effektivisera 
kampen mot organiserad naturvårdsbrottslighet 

Medarbetare vid museet med taxonomisk expertis på vissa organismgrupper är förordnade av 
Jordbruksverket som artbestämmare, vilket bl.a. används av tull, polis och andra myndigheter för 
bestämning av beslag. Museet har möjligheter att mot kostnadstäckning även ta uppdrag för att utföra 
genetiska artbestämningar (mot kostnadstäckning), vilket kunde utnyttjas mer än hittills gjorts. Museet 
arbetar med vidareutveckling av metodik för allt säkrare och effektivare artbestämningar, och 
samarbetar nationellt och internationellt i nätverk för genetisk artbestämning. Sekretariatet för den 
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svenska nätverket för DNA barcoding (’DNA streckkodning’ – en metod för genetisk artbestämning) 
är förlagd till museet. Genom tillgängliggörande på Internet av verktyg för artinformation, sökverktyg 
och bestämningshjälp sprider museet kunskap och ökade möjligheter till upptäckt av hotade arter i 
illegal handel. 

När det gäller åtgärd 19, Förbättra omhändertagande av beslagtagna eller förverkade levande djur och 
växter, vill NRM påpeka att det är viktigt att regelverket ser till att när beslagtagna hotade djur avlider 
lämnas de till ett naturhistoriskt museum. 

Beslutande i detta ärende har varit t.f. överintendenten Per Ericson. Föredragande har varit 
forskningshandläggare Thomas Lyrholm. 

 

 

Per Ericson 

    Thomas Lyrholm 
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